
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  72  DEL  21/04/2017 

APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  MUSICALE  DI  CUI  ALL'AVVISO 
PUBBLICO ESPLORATIVO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 90 DEL 22.02.2017 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventuno , del mese di   aprile , alle ore 08:30  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

 L'Assessore  Olivieri Nicoletta è assente giustificata.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  87 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  12/04/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   14/04/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la Regolarità Contabile espresso in data 21/04/2017 dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

Udito l'intervento  del Segretario comunale, Dott.ssa  SILVIA SANTATO, del seguente tenore: 
"In merito alla presente proposta preciso che con la delibera in oggetto la Giunta non può intervenire 
sull'esito della selezione svolta dall'Ufficio Cultura, trattandosi di attività gestionale che ai sensi dell'art.  
107 del Tuel è di  esclusiva competenza dirigenziale,  bensì  si limita  a prendere atto del beneficiario 
dell'erogazione del contributo  da assegnare come individuato all'esito di detta procedura (come impone 
il  regolamento sui  contributi);  ogni  disposizione contenuta nella  proposta  in  contrasto con quanto 
appena ribadito è da ritenersi  ultronea, per le ragioni di cui sopra";

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  87 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  72 del 21/04/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  87  del 12/04/2017 

APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  MUSICALE  DI  CUI 
ALL'AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  APPROVATO  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 22.02.2017 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO    

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con Deliberazione C.C.  n. 135 del 29.10.1991,  
in particolare l'art. 3;

CONSIDERATO che  è  attualmente  in  corso una convenzione  tra  il  Comune di  Cattolica  e 
l'Associazione Musicale 'L'Accademia'  con sede in Cattolica – C.F. 91014990401, per la realizzazione di 
un progetto di educazione musicale nella città di Cattolica; 

TENUTO  CONTO  che  in  un  ottica  di  rinnovamento  delle  proposte  educative 
extrascolastiche/ricreative rivolte ai giovani, alle esigenze di nuove tipologie di utenti e ai cambiamenti 
nella  realtà  della  città  stessa,  l'amministrazione  ha  ritenuto  opportuno  acquisire  e  valutare  diversi  
progetti da parte di una pluralità di candidati;

VISTO  che in tal  senso la  G.M. con delibera n.  23 del  07.02.2017 ha approvato un atto di 
indirizzo per la predisposizione di un avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di  proposte per la 
realizzazione di un nuovo  progetto di educazione musicale nel Comune di Cattolica;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 90 del 22/02/2017, ad oggetto: “Approvazione 
avviso pubblico  finalizzato all'acquisizione di proposte progettuali per la realizzazione di un progetto di 



educazione musicale nel Comune di Cattolica-periodo 01/10/2017 – 30/06/2020;

CONSIDERATO che nel sopra richiamato avviso pubblico all'art. 10 venivano approvati i criteri per la  
valutazione delle domande e dei progetti e si stabiliva che la procedura di selezione venisse svolta dal  
Dirigente Responsabile del Settore 3 dell'Ente tramite apposta Commissione interna al servizio 3.2. 
“Servizi educativi e Politiche Giovanili” dell'Ente;

VISTO il verbale, allegato della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della 
stessa, redatto dalla Commissione interna all'Ufficio 3.2. Servizi educativi e Politiche Giovanili,  con il  
quale si assegna al progetto presentato dalla Associazione Musicale 'Hall of  Music' – Via Dei Tigli, 
20 – Morciano di Romagna – P.I. 04220190 il punteggio complessivo più elevato, pari a 75,70/100;

VISTO il progetto  presentato entro la scadenza fissata del 17.03.2017 dalla:
Associazione Musicale 'Hall of  Music n. 04220190401– con sede a Morciano di Romagna in Via Dei 
Tigli, 20 – domanda e progetto prot. n. 10902 presentato in data 17.03.2017, depositato agli atti assieme 
a tutti i documenti integrativi;

CONSIDERATO che il progetto in questione è da ritenersi accoglibile in quanto valido nei suoi 
contenuti  e si può pertanto procedere alla sua approvazione,  secondo le condizioni enunciate nella 
Delibera di G.M. n.23 del 07.02.2017 e nella Determinazione dirigenziale n. 90 del 22.02.2017;

DATO ATTO che le risorse finanziarie per la realizzazione del progetto di educazione musicale  
sono tabellate nel bilancio pluriennale  2017/2019 e che sarà impegnata la prima annualità nel bilancio  
2018 con successivo atto del Dirigente del Settore 3;

– che i rapporti con il soggetto  individuato per la realizzazione del progetto  in questione saranno 
regolati tramite stipula di apposita convenzione;

– che  con  il  soggetto   individuato  sarà  stipulato  un  apposito  contratto  di  comodato  a  cura 
dell'Ufficio Lavori pubblici e patrimonio;

DATO ATTO, infine, che si rinvia a successivo atto del Dirigente del Settore 3 per l'assunzione 
del relativo impegno di spesa che graverà sui capitoli di pertinenza del Servizio 3.2. “Servizi educativi e 
Politiche Giovanili”  e per l'approvazione dello schema di convenzione che regolerà i  rapporti tra il 
Comune di Cattolica e l'Associazione   'Hall of  Music',  realizzatrice del progetto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1)  - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  72 del 21/04/2017             Pag. 4 di 6



2) -  di approvare il verbale della commissione interna, allegato parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3) - di approvare il progetto di educazione musicale presentato dall'Associazione 'Hall of  Music' di  
Morciano  con sede in Via dei Tigli, 20 – Morciano di Romagna che si svolgerà nel triennio 
01/10/2017-30/06/2020  di  cui  all'allegato  progettuale  depositato  agli  atti  con  relativi 
documenti integrativi;

4) - di assegnare all'Associazione 'Hall of  Music' un contributo annuo complessivo pari ad Euro 
6.000,00 per la realizzazione del progetto di cui sopra;

5) - di dare atto che la spesa annuale, a partire dall'anno accademico 2017/2018, prevista di Euro 
6.000,00 troverà copertura sul cap. 2455.000 “Contributi per la realizzazione di corsi di musica” 
del Bilancio 2018 e successivi – macro aggregato 104 pcf  1.04.03.99.009;

6)  - di demandare al Dirigente del Settore 3 l'adozione dei successivi atti preliminari necessari  per  
la realizzazione del progetto;
 

7) - di dare atto che il responsabile del procedimento è il  dirigente Francesco Rinaldini .

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  72 del 21/04/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  72 del 21/04/2017             Pag. 6 di 6


